



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ – 30/ 372 /2018

Wrocław, dnia 18.05.2018 r.

## INFORMACJA NR 4 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: postępowania pn.: „*Dostawa nici chirurgicznych i produktów hemostatycznych*”

### Pytanie nr 1 - PAKIET NR 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w toku niniejszego postępowania w ramach pakietu nr 9 produktu o nazwie handlowej HEMOPATCH, który jest hemostatykiem uszczelniającym wskazanym do stosowania jako środek hemostatyczny oraz jako uszczelniacz podczas zabiegów chirurgicznych, w których kontrola krwawienia lub przecieku innych płynów ustrojowych lub przecieku powietrza za pomocą konwencjonalnych technik chirurgicznych jest nieskuteczna bądź niepraktyczna. Produkt ten może być również używany do zamknięcia uszkodzeń opony twardej powstałych w wyniku jej urazu, resekcji, retrakcji lub skurczenia się. Hemopatch to miękki, cienki, sprężysty i elastyczny opatrunek z kolagenu uzyskiwanego z bydźcejskiej skóry właściwej, pokryty powłoką z glutaranu tetraskycnoimidylu eteru pentaerytrolowego glikolu polietylenowego który w kontakcie z krwią lub innymi płynami ustrojowymi tworzy hydrożel, który ułatwia przyleganie i uszczelnia powierzchnię tkanki, strona nieaktywna oznaczona niebieskimi kwadratami z biokompatybilnego barwnika błękitu brylantynowego. Hemopatch jest dostępny w rozmiarach 2,7 cm/2,7 cm - 5szt. w opakowaniu, 4,5 cm/9,0 cm - 3 szt. w opakowaniu, 4,5 cm/4,5 cm – 3 szt. w opakowaniu.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 2 – PAKIET NR 9

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 9 pozycja nr 1 ilości 15 sztuk do osobnego pakietu? I czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ramach niniejszego postępowania miękkiego, elastycznego, cienkiego, wchłaniającego hemostatyka uszczelniającego na bazie kolagenu? Powyższe działania w ramach wyjaśniania treści SIWZ pozwolą na poszerzenie oferty proponowanych produktów do zakupu przez Zamawiającego, natomiast Wykonawcom dadzą możliwość złożenia korzystnej oferty jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment.

Spowoduje to złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, a Zamawiającemu da możliwość wyboru spośród większej gamy produktów posiadających cechy opisane w SIWZ. W takim przypadku Zamawiający działał będzie z poszanowaniem zasad wskazanych PZP ( w szczególności art.7 i art.29), ale także przepisów ustaw o finansach publicznych (z troską o racjonalne wydatkowanie środków publicznych).

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 3 - PAKIET NR 9

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 9 pozycji nr 2 ilości 15 sztuk do osobnego pakietu? I czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ramach niniejszego postępowania miękkiego, elastycznego, cienkiego, wchłaniającego hemostatyka uszczelniającego na bazie kolagenu? Powyższe działania w ramach wyjaśniania treści SIWZ pozwolą na poszerzenie oferty proponowanych produktów do zakupu przez Zamawiającego, natomiast Wykonawcom dadzą możliwość złożenia korzystnej oferty jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment.

Spowoduje to złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, a Zamawiającemu da możliwość wyboru spośród większej gamy produktów posiadających cechy opisane w SIWZ. W takim przypadku Zamawiający działał będzie z poszanowaniem zasad wskazanych PZP ( w szczególności art.7 i art.29), ale także przepisów ustaw o finansach publicznych (z troską o racjonalne wydatkowanie środków publicznych).

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 4 - PAKIET NR 9

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 9 pozycji 3 ilości. 15 sztuk do osobnego pakietu? I czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania w ramach niniejszego postępowania miękkiego, elastycznego, cienkiego, wchłaniającego hemostatyka uszczelniającego na bazie kolagenu? Powyższe działania w ramach wyjaśniania treści SIWZ pozwolą na poszerzenie oferty proponowanych produktów do zakupu przez Zamawiającego, natomiast Wykonawcom dadzą możliwość złożenia korzystnej oferty jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment.

Spowoduje to złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, a Zamawiającemu da możliwość wyboru spośród większej gamy produktów posiadających cechy opisane w SIWZ. W takim przypadku Zamawiający działał będzie z poszanowaniem zasad wskazanych PZP ( w szczególności art.7 i art.29), ale także przepisów ustaw o finansach publicznych (z troską o racjonalne wydatkowanie środków publicznych).

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 5 Pakiet Nr 11, 12

Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w w/w Pakietach dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z poli( glikolidu-co-L-Laktydu (90/10), powlekane w równych częściach mieszkanką poli( glikolidu-co-L-Laktydu (30/70) oraz stearynianem wapnia, wchłaniające się w okresie 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe około 35 dni, (po 14 dniach ok. 75%, po 21 dniach ok. 50%, po 28 dniach ok. 25%)?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 6 Pakiet Nr 11 poz. 1

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści nitkę o długości 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 7 Pakiet Nr 11 poz. 2

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę o długości 27 mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 8 Pakiet Nr 13

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłaniającą nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 65% po 7 dniach od wszczęcia, ok. 50% po 8-11 dniach od wszczęcia i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 9 Pakiet nr 3:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty:

- w poz. 1 z nitką fioletową bez określenia mikronów,
- w poz. 2 z igłą 6,6mm microlancet wzmocnioną 200 mikronów?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem w zakresie poz. 1.  
Zamawiający dopuszcza w poz. 2 szwy z igłą 6,6mm microlancet wzmocnioną 200 mikronów.**

Pytanie nr 10 Pakiet nr 5:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty:

- w pozycji nr 1 i 4 z igłą okrągłą ½ koła, która ma takie samo zastosowanie i daje taki sam efekt końcowy jak igła rozwarstwiająca,
- w pozycji nr 1- 4 ze szwem o długości 75 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyspecyfikowane w zapytaniu szwy.**

Pytanie nr 11 Pakiet nr 6:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty:

- w pozycji nr 5 z igłą okrągłą ½ koła, która ma takie samo zastosowanie i daje taki sam efekt końcowy jak igła rozwarstwiająca,

- w pozycji nr 5 z igłą o długości 22mm,
- w pozycji nr 1, 3-5 ze szwem o długości 75 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyspecyfikowane w zapytaniu szwy.**

Pytanie nr 12 Pakiet nr 7:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty:

- w pozycji nr 5 z igłą okrągłą 1/2 koła, która ma takie samo zastosowanie i daje taki sam efekt końcowy jak igła rozwarstwiająca,
- w pozycji nr 3-5 ze szwem o długości 75 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyspecyfikowane w zapytaniu szwy.**

Pytanie nr 13 Pakiet nr 10:

- 1) Czy Zamawiający ze względu na podniesienie bezpieczeństwa pacjenta wymaga aby zaoferowany produkt posiadał potwierdzoną oświadczeniem producenta, zawartość endotoksyn poniżej 0.06 EU/ml (jednostek endotoksynowych)?
- 2) Czy Zamawiający wymaga w poz. 3 oprócz aplikatora krótkiego, aplikatora - cewnika laparoskopowego o długości min. 40 cm z otworem centralnym obustronnie naciętym w kształcie litery U oraz klipsem zamykającym światło?

**Odpowiedź: Ad. 1) – 2) Zamawiający dopuszcza nie wymaga.**

Pytanie nr 14 Pakiet nr 11-12:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwami plecionymi, jednobarwnymi, z poliglaktyny 910, powlekanymi dwoma składnikami, wchłaniające się między 56-70 dniem od zaimplantowania. Początek 56 dzień, zakończenie 70 dzień o znaczącym podtrzymywaniu tkankowym w 75% w 14 dniu od zaimplantowania i w 50% przez okres 21 dni od zaimplantowania?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 15 Pakiet nr 1 i 2 formularz cenowy

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie i wykreślenie wymogu Zamawiającego „Opis rodzaju nici w języku polskim na każdym najmniejszym opak. tzn. saszetce”

**Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie nr 1 i nr 2 odstępuje od wymogu opisu w języku polskim na saszetce.**

**Dotyczy zapisu umowy (załącznik nr 2 do SIWZ) §3 pkt. 4:**

- 1) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu opisanego w §3 pkt. 4 projektu umowy, ponieważ nie wszyscy Wykonawcy mają możliwość generowania faktur w wersji elektronicznej w formacie zgodnym z programem posiadanym przez Zamawiającego. Taki wymóg eliminuje pozostałych Wykonawców, którzy mogą złożyć ważną ofertę na wymagany w SIWZ przedmiot zamówienia.
- 2) Zwracam się z prośbą o odstąpienie od bezwzględnego wymogu dostarczania faktur drogą elektroniczną oraz modyfikację zapisu zgodnie z poniższą propozycją:  
„Wykonawca w miarę możliwości dostarczy Zamawiającemu faktury zgodnie z formatem schematu faktury przesyłanej drogą elektroniczną stanowiącej załącznik nr 2 do umowy lub w innym formacie uzgodnionym z Działem Informatyki Zamawiającego (tel.71/ 32 – 70 – 407).”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*